GARZA SALINAS, SINDICO DEL MUNICIPIO DE GENERAL BRAVO, NUEVO 

LEÓN, MEDIANTE EL CUAL INFORMAN QUE EN SESIÓN DE CABILDO SE 

APROBÓ EL CONTRATAR UN FINANCIAMIENTO BAJO EL PROGRAMA DE 

LA LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL MUNICIPAL, HASTA POR LA CANTIDAD DE 

$3,962,475.15 (TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 15/100 M.N.). 

15338/LXXVI C. MARIBEL HINOJOSA GARCÍA, PRESIDENTA MUNICIPAL DE GENERAL 
TREVIÑO, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL INFORMA QUE EN SESIÓN 
DE CABILDO SE APROBÓ CONTRATAR UN FINANCIAMIENTO BAJO EL 
PROGRAMA DE LA LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL MUNICIPAL, HASTA POR 
LA CANTIDAD DE  $4,482,852.61 (CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 61/100 
M.N.). 

6. Asuntos Generales 
7. Lista de asistencia final 
8. Clausura de la reunión. 

La Diputada Presidenta puso a consideración de los integrantes de la Comisión la 

propuesta para Orden del día, preguntando si existe alguna observación u comentario y al

[...]

proemio y resolutivo del Dictamen con expediente 15337/LXXVI, el cual se presentó en 

el sentido de aprobar al Municipio de  General Bravo Nuevo León, contratar un 

financiamiento bajo el Programa de la Línea de Crédito Global Municipal, hasta por la 

cantidad de $3,962,475.15 (Tres millones novecientos sesenta y dos mil cuatrocientos 

setenta y cinco pesos 15/100 M.N.). 

Concluida la lectura del proemio y resolutivo, la Diputada Presidenta, hizo uso de la 

palabra para informar que un día anterior la secretaria técnica de la comisión, hizo llegar a 

los asesores de cada Grupo Legislativo, modificaciones a los proyectos de dictamen

[...]

lectura al proemio y al resolutivo del Dictamen que contiene el expediente 15338/LXXVI, 

el cual se presentó en el sentido de aprobar al Municipio de General Treviño Nuevo 

León, contratar un financiamiento bajo el Programa de la Línea de Crédito Global 

Municipal, hasta por la cantidad de  $4,482,852.61 (Cuatro millones cuatrocientos 

ochenta y dos mil ochocientos cincuenta y dos pesos 61/100 M.N.). 

Concluida la lectura del proemio y resolutivo, la Diputada Presidenta tomo el uso de la 

palabra para mencionar que en el mismo sentido al dictamen anterior se recibieron 

observaciones por parte del Centro de Estudios Legislativos y el Grupo Legislativo del PAN,